
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
 
 
 

PORTARIA N° 171, DE 10 DE MAIO DE 2019. 
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais e considerando: 

 
a. O Edital PRG/UFLA nº 011/2019; 
b. Os Memorandos Eletrônicos n° 55 e 56/2019 - DEAD, de 

09/05/2019; 
 
 

 
 RESOLVE: 
 

 
Art. 1°  Designar os servidores Fernanda Barbosa Ferrari 

(DED), Rafael Winckler de Bettio (DCC) e Sayonara Ribeiro Marcelino Cruz  
(DADE), para, sob a presidência da primeira, constituírem comissão de seleção 
responsável pela análise de documentos e acompanhamento do processo 
seletivo para provimento de 5 (cinco) vagas para Professor Conteudista, como 
bolsista da Universidade Aberta do Brasil - UAB, e formação de cadastro de 
reserva, nos termos do Edital nº 011/2019 – PRG/UFLA. 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 

RONEI XIMENES MARTINS 
Pró-Reitor de Graduação 

 


